

Nro.

165.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 17go Pazdziernika 1794.

Gazety CLVIII.

ANGLIA.

Flotta wielka Lorda *Howe* dnia 7
Września wyszła na morze, wzięwszy
z sobą *Portugalską* flotę posiłkową.

Ponieważ razem flotta *Francuzka* z
Brest, popłynęła, dla tego sądzą, że w

E 8

któ-

krótce spotkawszy się stoczą z sobą potyczkę.

Przez flotę z *Wschodniow Indyi* przybyłą odebrano wiadomość, że armia 10,000. *Burhamów* w targnęła w kraj *Angielski* tamże. Posłano przeciw nim z korpusem Podpółkownika *Erskine*. Ten naród zapewne jest przez Francuzów przeciw *Anglików* pobudzony, ponieważ ma europeykie armaty. i broń ręczną, a do tego między nimi znajdują się oficerowie *Francuzcy*.

Okręt *the Hope* przybyły z łowki rybney z *Islandyi* przyniósł wiadomość: że Francuzi 25 okrętów *Hollenderjskich*, a 3 *Angielskich* na łowkę przeznaczonych zabrali, jeden tylko jest okręt *the Hope*, który rąk ich uszedł.

Rossyjska Eskadra dnia 5 Września popłynęła z *Leith* do *Cronstadt*.

(1315)

NIEMCY.

Z *Wassenburgu* dnia 24 *Września*.

W *Mosaik* są *Francuzi* bardzo liczni, tudzież w *Sittard*. Dla tego wszystkie magazyny Cesarzkie nad *Mozgą*, jak najszybciej staraią się uwozić ku *Julii*, i za *Ren*. Obawiamy się tutaj tém bardziey, że *Anglicy* dla pomieszoney straty przy *Herzogenbusch*, aż o dwie mil od *Wesel* do *Klimii Pruskiej* się reysterowali: *Francuzi* wszędzie staraią się swoje asygnaty w kurrencyę wprowadzić.

Z *Nideggen* dnia 25 *Września*.

Przedwczoray przybyło tu 6.000. Cesarzkich z armatami, i założyli 3 obozy. Jenerał *Haddyk* ma tu swoją kwartę. Przedwczoray *Francuzi* byli w *Stollberg*, a wczoray przymaszerowali do

(1316)

do *Monjoi*. Z *Akwizgranu* z większą
ieszcze potęgą ciągną ku *Düren*.

Z *Julii* dnia 25 *Września*.

Wczoray atakowali *Francuzi* *Au-
stryakóm* między *Herzogenrade* *Gangelt*,
kanonada była z obydwóch stron bardzo
mocna, nareszcie nieprzyiciel musiał się
reyterować, *Francuzi* musieli mieć bar-
dzo znaczną stratę. Nasza strata składa
się z 200 ludzi, między którymi było 3
officerów. Po odprawioney w główney
kwaterze Radzie woienney Elektor *Ko-
łoński* przedsięwziął podróż do *Wiednia*.
Twierdzą, że nasi rzeki *Ródér* bronić bę-
dą, i dla tego bezprzeftanku krzątaią się
około robienia szanćów.

Z *Kolonii* dnia 26 *Września*;

Officerowie tu przyjeżdżający twier-
dzą, że mają rozkaz utrzymywania się
przy

przy rzece *Rôér*, i nie opufzczenia bez krwawey potyczki. Codzien po 500. wozów prowiantu do armii wieżą. Piekarnię tu założono. Bagaże od armii ustawicznie przechodzą przez *Ren*, żadney nie ma minuty, któreyby obydwia mosty nie były pełne. Wszystko się ściga w okolice *Ziendorff*.

Francuzi chcą podobno przedrzeć się przez *E fele*, już pokazali się o trzy mil od *Prümm*. Chcą złączyć armię *Mozelską* z armią *Mozy*. *Austryacy* magazyny swoje uwożą.

Kilka batalionów stoi ieszcze w *Wittlich*, ale się i ci do *Keiserech* posuwają.

SZWECYA.

Z *Sztokholmu* dnia 19 *Września*.

Proces ów spiskowy już w ostatnim sądzie zakończony został. Względem
Arm-

Armfelda, i *Aminowa* dekret obostrzony, względem innych zaś potwierdzony, *Armfeld*, *Ebrenström*, *Aminow*, i *Panna Rudensköld* otrzymali wyrok śmierci, z tym dodatkiem, że pierwszego imię na pręgięzu przybite, a względem drugiego, iż mu prawa ręka ma być ucięta.

Czas exekucyi ieszcze wiadomy nie jest, owżem twierdzą, że łaskawy nasz *Regent* wstawił się do młodego Króla, a zatém mogą ieszcze ci delinkwenci być aggracyowani.

Król młody w krótcie ma być do Rady naywyższej wprowadzony.

DANIA.

Z Kopenbahi dnia 23 Września.

Wczoray przybyła Eskadra *Rossyjska* z 6 liniowych okrętów, i 2 fregatki złożona, która przy brzegach *Szkocyi* się znajdowała, pod kommandą Wice-Admirała *Pawoliszyn*.

Oby-

Obydwa okręty liniowe *Prechtige*,
i *Nordstiernen*, wczoray na morze *Bal-*
tyckie popłynęły.

FRANCYA:

Na Sessyi Konwencyi dnia 18 muni-
cypalność z *Tanargues* a Departamencie
Ardeche oznaymiła, że Royaliści tam
drugie *Vendee* chcieli założyć, lecz ich
zamyśly były wczesnie odkryte, a za-
wodzce aresztowani zostali, przy nich
znalezione były Manifesta imieniem Lu-
dwika XVII. Przy tey okoliczności *Ben-*
zabole, i *Dühem* czynili projekt wype-
dzenia z kraiu *Delfina*, tudzież wszy-
stkie członki Familii Królewskiejey znay-
dujące się ieszcze w *Francyi*, podobież
wszystkich, którzy są sentymentów *Ro-*
zjaliskich. A tu dekretoowano, „aby zie-
dnoczone Deputacye zaraz po *Sansculo-*
tidach dały relacyę, względem wygna-
nia młodego *Capeta*, całej Familii *Ca-*
peta, tudzież Szlachty, i wszystkich po-
deyrzanych osób. „

Na teyże Sessyi na projekt *Cambona*
dekretoowano było: „że Francuzka Rzecz-
po-

pospolita względem czci Bożej, ani ko-
 liztów, ani pensyi więcey ponosić nie
 będzie. Wszelakoż teraznieyfi Xieźa pen-
 sye mieć będą, czyli to zostaną przy swym
 urzędzie, czyli tenże złożą.

Podług doniesień z *Paryża* pod 19
 Września tak Jakobini obrócić się umie-
 li, że nawalność ową nad sobą wiszącą
 odwrócili, i ziednali sobie łaskę, tak u
Paryzkiego, iakoteż w innych Departa-
 mentach. Na swych Sessjach ostatnich
 oświadczyli się oni wiele razy, że Kon-
 wencyę poważają i szanują, iako swòy po-
 wszechny punkt ziednoczenia, że nie wszy-
 stką Szlachtę i Xieży, ale tylko podey-
 rzane osoby chcą mieć wygnane, a tak
 skromny ton, i tak patryotyczny okaza-
 li, tudzież adreśłów do siebie przychodzą-
 cych, tak nmieli użyć, że pospólstwo
Paryzkie nie wątpi, że nieprzyiaciele
 Jakobinów są *Kontrarewolucyoniści*, i *Ro-
 zialisci*.
